
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

22/02/2021

DELIB. N. 10 DEL APPROVAZIONE ELENCO BENI SUSCETTIBILI DI ALIENAZIONE 
O VALORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 25 GIUGNO 2008 
N. 112

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTIDUE del mese di FEBBRAIO nella sede comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

AssenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 10 DEL 22/02/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE ELENCO BENI SUSCETTIBILI DI ALIENAZIONE O VALORIZZAZIONE AI SENSI 

DELL'ART. 58 D.L. 25 GIUGNO 2008 N. 112 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che l’art. 58 del D.L. 25.06.2008 n.112 convertito in legge con modificazioni con L. 133/2008 prevede al 

comma 1) che per procedere al riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare degli enti locali, 

ciascun ente individua con deliberazione dell’organo di governo, redigendo un apposito elenco, i singoli beni 

immobili, ricadenti nel territorio di competenza, non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali 

suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione redigendo il piano delle alienazioni; 

il comma 2) dispone che l’inserimento nel piano degli immobili determina la conseguente classificazione come 

“patrimonio disponibile” e ne dispone la destinazione urbanistica; 

il comma 3) dispone che l’elenco, soggetto a pubblicazione ha effetto dichiarativo della proprietà; 

il comma 4) dispone che gli uffici competenti provvedono, ove necessario, alla trascrizione, intavolazione e 

voltura dei beni; 

 

Visto l’elenco dei beni ai sensi del citato art. 58 predisposto dal Responsabile del Servizio – Area Tecnica, 

contenente: 

1. disposizioni legislative per la pianificazione delle attività; 

2. relazione; 

3. ricognizione del patrimonio immobiliare e piano di alienazione; 

 

Ritenuto dover procedere alla approvazione del l’elenco ai sensi del citato comma 1) e disporne la 

conseguente pubblicazione; 

 

Visto l’art. 58 D.L. 25giugno 2008 n.112 e s.m.e i.; 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare l’elenco dei beni per i quali si intende procedere al riordino, gestione e valorizzazione che in 

allegato costituisce parte integrante della presente deliberazione; 

 

2) Di dare mandato al responsabile del servizio per la successiva pubblicazione nelle forme di legge; 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

CON SEPARATA VOTAZIONE E ALL’UNANIMITA’ 

 

Dichiara la presente deliberazione urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs.267/2000.  
 



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 4 DEL 22/02/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO BENI SUSCETTIBILI DI ALIENAZIONE O 
VALORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 25 GIUGNO 2008 N. 112

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 22.02.2021

Arch. Daniele LAZZARIN

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 10 del 22/02/2021

APPROVAZIONE ELENCO BENI SUSCETTIBILI DI ALIENAZIONE O 
VALORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 25 GIUGNO 2008 N. 112

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2021-02-22T16:28:38+0100
	MECCA VIRGILIO


		2021-02-22T16:34:59+0100
	MOSCA PIERLUIGI




